
2025 年 12 月 15 日 

一般社団法人日本建築士事務所協会連合会 様 

 

公益社団法人日本文書情報マネジメント協会 

建築市場委員会 

建築設計図書の保存に関するアンケート協力のご依頼 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、公益社団法人日本文書情報マネジメント協会（以下「JIIMA」）では、2021 年の建築

士法改正に伴い、「建築設計業務における設計図書の電磁的記録による作成と保存のガイドラ

イン（Ver.2.0）」（以下「JIIMA ガイドライン」）を 2023 年 11 月に発行いたしました。 

JIIMA といたしましては、引き続き改正法に適応した設計図書の電磁的記録による保存をさ

らに推進していくため、現在、様々な検討を進めております。 

つきましては、設計図書の保存に関する諸課題を解決する最適な保存サービス検討のため、

現場事務所における設計図書の保存の実態、保存サービスに対するニーズ、および設計図書

の保存のあり方に関するご意見を広く収集したく、会員企業様に向けたアンケートを日事連

様のご協力のもと実施させていただきたく存じます。 

お忙しい中とは存じますが、下記の通り実施いたしたく何卒ご協力の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

●アンケート実施時期 

・ 令和 8 年 1 月 26 日（月）0 時 ～ 令和 8 年 2 月 27 日（金） 23 時 59 分 

●実施方法 

・ Web アンケート方式 （URL：https://forms.office.com/r/ht9EG3Y68a） 

●アンケート回答時間 

・ 約 5 分～10 分程度 

●アンケート集計結果 

   ・ 令和８年 3 月頃に日事連様に報告 

●アンケート回答者へのお礼 

   ・ アンケート集計結果報告書を回答者に個別送付（令和 8 年 3 月頃） 

 

 

以上 

https://forms.office.com/r/ht9EG3Y68a

